
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 627

30 Νοεμβρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4,450 στρεμμά−
των στη θέση «Αντίλαλος» περιφέρειας Δημ. Διαμ. 
συν. Ανάληψης−Γερακίου Δήμου Αμαλιάδος του Ν. 
Ηλείας. ..................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.724,73 στρεμμά−
των στη θέση «Θίνες» περιφέρειας Δημ. Διαμ. Βαρ−
θολομιού Δήμου Βαρθολομιού του Ν. Ηλείας. ........ 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών χειμάρρου 
εντός του οικισμού Κοσμηρά Δήμου Μπιζανίου. 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση Σφαλμάτων στην υπ’ αριθμ. 12308/23.10.2007 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου. ................................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3632 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4,450 στρεμμάτων στη 

θέση «Αντίλαλος» περιφέρειας Δημ. Διαμ. συν. Ανάλη−
ψης−Γερακίου Δήμου Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν. 2503/1997 και την 186ΓΓ/1998 απόφ. Γενικού Γραμματέα 
Περιφ. Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων Γε−
νικού Γραμματέα Περιφ. Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις διατάξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Χώρας.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/ 
6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 5186/12.10.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς 
που εξερράγη στις 18.8.2007 και επιβάλλεται η εκ νέου 
δάσωση της. Η πράξη διαπιστώθηκε την 26.9.2007.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 4,450 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Αντίλαλος», Περιφέρειας Δ/Δ συν. Αναληψης−Γε−
ρακίου Δήμου Αμαλιάδος Ν. Ηλείας Προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία σχεδιαγράμματος και έχει όρια:

Βόρεια: Με ελαιοστάσιο Στεφάνου, Κώστα, Διονυσίου 
Σπυρόπουλου.

Νότια: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων−πλατυφύλλων.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων−πλατυφύλ−

λων και χαλ. πεύκης.
Δυτικά: Ισχύει η υπ’ αριθμ. 2772/5.10.2006 κήρυξη ανα−

δασωτέας έκτασης Γεν. Δ/ντη Περιφέρειας όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Οκτωβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

5507

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.12.06 11:45:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5508 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5509

    Αριθμ. 3769 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.724,73 στρεμμάτων 

στη θέση «Θίνες» περιφέρειας Δημ. Διαμ. Βαρθολο−
μιού Δήμου Βαρθολομιού του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ. ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν. 2503/1997 και την 186ΓΓ/1998 απόφ. Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφ. Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γενικού Γραμματέα Περιφ. Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/ 
6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 5375/22.10.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμαλιάδοςπου αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς 
και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της. Η πράξη έγινε 
από άγνωστο άτομο την 24.8.2007 και βεβαιώθηκε την 
12.10.2007.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 2.724,73 στρεμμάτων που βρίσκεται 
στη θέση «Θίνες», Περιφέρειας Δ/Δ Βαρθολομιού Δήμου 
Βαρθολομιού του Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος ευκαλύπτου πεύκης και 
κυανόφυλλης ακακίας και πέραν αυτού με Αγρούς κα−
τοίκων Βαρθολομιού.

Νότια: Με αμμουδιά και πέραν αυτής θάλασσα.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος ευκαλύπτου − πεύκης 

και κυανόφυλλης ακακίας.
Δυτικά: Ομοίως ως άνω.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα Κυ−

βερνήσεως σύμφωνα με το ν. 998/1979.

  Πάτρα, 29 Οκτωβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



5510 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5511

    Αριθμ. 8824/327 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών χειμάρρου 

εντός του οικισμού Κοσμηρά Δήμου Μπιζανίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη της διατάξεις:
1. Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

(ΦΕΚ 97/Α΄/1955), της τροποποιήθηκε με τον ν. 3620/1956 
«περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των διατάξε−
ων περί διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 279/Α΄/1956) 
και το ν.δ. 532/1970 «περί συμπληρώσεως και λοιπά» 
(ΦΕΚ 103/Α΄/1970).

2. Του β.δ. 712/1970 «περί καθορισμού των διατηρούμε−
νων υπέρ των διατηρούμενων υπέρ του Υπουργού και 
των Περιφερειακών Αρχών διανομαρχιακού επιπέδου 
του Υπ.Δ.Ε. αρμοδιοτήτων κ.λπ.» (ΦΕΚ 235/Α΄/1970), της 
τροποποιήθηκε με τα β.δ. 677/1971 και 198/1972 (ΦΕΚ 
223/Α΄/1971 και 41/Α΄/1972 αντίστοιχα) και το π.δ. 39/1983 
«μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημοσίων 
Έργων κ.λπ.» (ΦΕΚ 23/Α΄/1983).

3. Του ν. 1622/1986 «περί τοπικής αυτοδιοίκησης κλπ» 
(ΦΕΚ 92/Α΄/1986) και του π.δ. 51/1987 «καθορισμός των 
περιφερειών της χώρας για το σχεδιασμό, προγραμμα−
τισμό κ.λπ.» (ΦΕΚ26/Α΄/1987).

4. Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμισης θεμά−
των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και της διατάξεις».

5. Του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α΄/2002 εναρμόνιση του 
ν. 1650/1986 με της οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., «δι−
αδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και της διατάξεις» παίρνοντας δε υπόψη 
και:

1. Το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α’) Εναρμόνιση 
του ν. 1650/1986 με της οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., 
διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και της διατάξεις».

2. Το απόσπασμα από το πρακτικό 12 της 19.11.2006 
(αριθμ απόφασης 196/2006) συνεδρίασης του Δημοτι−
κού Συμβουλίου του Δήμου Μπιζανίου, με το οποίο το 
Δημοτικό Συμβούλιο γνωμοδοτεί θετικά υπέρ της ορι−

οθέτησης του τμήματος του ρέματος Κοσμηράς εντός 
του οικισμού Κοσμηράς.

3. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 1192/21.3.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Ιωαννίνων με το οποίο προέβη στον καθορισμό της 
οριογραμμής τμήματος του χειμάρρου Κοσμηράς εντός 
του οικισμού Κοσμηράς Δήμου Μπιζανίου.

4. Το υπ’ αριθμ. 5071/22.6.2007 έγγραφο του Δήμου 
Μπιζανίου, με το οποίο εστάλησαν τα Τοπογραφικά 
Διαγράμματα και η Τεχνική Έκθεση με τα υδρολογι−
κά και υδραυλικά στοιχεία του ρέματος, που συντά−
χθηκαν και θεωρήθηκαν από την ΤΥΔΚ Ν. Ιωαννίνων, 
τα οποία ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Ιωαννίνων.

5. Την υπ’ αριθμ. 5875/05/30.1.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
ΠΕ.ΧΩ./Π.Η. με το οποίο δίνει περιβαλλοντική αδειοδό−
τηση στο έργο «Αντικατάσταση και συμπλήρωση υπάρ−
χοντος υπογείου οχετού εντός του οικισμού Κοσμηράς 
Δήμου Μπιζανίου Νομού Ιωαννίνων», αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό της οριογραμμής τμή−
ματος του χειμάρρου Κοσμηράς εντός του οικισμού 
Κοσμηρά, όπως φαίνεται στα συνημμένα οριζοντιογρα−
φικά και υψομετρικά τοπογραφικά διαγράμματα και πε−
ριγράφονται στην Τεχνική Έκθεση που τα συνοδεύει, 
όπως συντάχθηκαν από τον μελετητή Κων/νο Μακρή, 
Πολιτικό Μηχανικό, ελέγχθηκαν από τον Δ. Μπιζανίου 
και θεωρήθηκαν από την ΤΥΔΚ Ν. Ιωαννίνων, μαζί με τα 
λοιπά απαιτούμενα στοιχεία, ήτοι υδρολογικά, υδραυλι−
κά και περιβαλλοντικά, που ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Ιωαννίνων.

Η υλοποίηση της εγκεκριμένης με την παρούσα 
απόφαση μας οριογραμμής προαπαιτεί την εκτέλεση 
τεχνικών έργων, για τα οποία εκδόθηκε η υπ’ αριθμ. 
5875/05/30.1.2006 περιβαλλοντική αδειοδότηση.

  Ιωάννινα, 6 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



5512 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5513



5514 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
    Στην υπ’ αριθμ. 12308/23.10.2007 απόφαση του Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου που δη−
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 564/τ.Δ΄/5.11.2007 και αφορά κα−
θορισμό των οριογραμμών του ρέματος στην περιοχή 
«Μπιτζηλαίικα» Άσπρο χωριό Δημοτικού Διαμερίσματος 
Μάρπησσας του Δήμου Πάρου, νήσου Πάρου, Νομού 
Κυκλάδων, στην ιδιοκτησία Μπιτζηλαίου Ιωάννη του 

Φραγκίσκου, στη σελίδα 4986 και στο τέλος της β΄ 

στήλης επιφέρεται η πιο κάτω διόρθωση:

Από το λανθασμένο: 

«Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

ΜΑΝΙΑΤΗΣ»

στο ορθό: 

«Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

ΚΟΚΚΙΝΟΣ».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006273011070008*


